
  

 

 

GENERALFORSAMLINGEN  DEN 24-4-2024, på Bakkegårdens Seniorcenter.        

 

Beretning siden sidste generalforsamling den 26-4-2023.                                            

 

 

AKTIVITETERNE DET SIDSTE ÅR:  Vi har holdt 7 bestyrelsesmøder og 3 medlemsmøder. 

 
Den 1-9 var vi 30 deltagere –flere kunne vi ikke være – på en flagermus tur på en  stille og smuk aftentur 

med  universitetslektor Hans Baagø ved Bagsværd Sø, hvor vi fik fortalt om de mange forskellige 

flagermusarter der lever ved søen. Med et særligt avanceret lytteudstyr, som Hans Baagø har medvirket 

ved udviklingen af, kunne vi høre flagermusenes forskellige kalde- og navigationslyde. I alt 15 arter. Det 

var en fascinerende aften i stille og smukt måneskin og det blev da også lidt sent inden vi gik hjem. 
 
Den 12-11 var vi 25 – flere måtte vi ikke være- til besøg på Flyvestation Værløse, hvor medarbejdere i 

foreningen ”Værløse Flyvehistoriske Hangar”, viste os rundt i små grupper. Vi fik fortalt om 

Flyvestationens  interessante historie. Vi fik beretninger om de forskellige flyvemaskiner som foreningen 

arbejder for at bevare . Vi kunne også sidde i dem. Vi fik forklaret om motorerne og redningsudstyret og 

flyveteknik. Vi sluttede med varm kaffe og udtalte en varm tak til guiderne. 

Den 22-2 i år holdt Jens Mortensen- vores mangeårige medlem af foreningen og også af Dansk 

Ornitologisk Forening – et interessant foredrag om Fuglene i vores haver. Jens fortalte levende om bl.a. 

de ca. 60 forskellige arter vi kan finde i haven og omtalte også fuglenes aftryk i vores kultur særligt i 

sproget. Vi  fik gode råd om at pleje bestanden i haverne. Foredraget var ledsaget af Jens’s egne smukke 

foto. Det blev en lærerig og hyggelig aften. 

 
I forlængelse af Sidste generalforsamling hørte vi et engageret foredrag af forebyggelsesekspert Bent 

Nikolajsen fra BO TRYGT.  Vi lærte om de muligheder man kan iværksætte for at undgå indbrud. Ofte 

ret simple foranstaltninger som Nabohjælp. 

 
I aften slutter vi med et foredrag af klimakonsulent Rune Klitgaard Jakobsen fra Gladsaxe Kommune, 

der vil oplyse os om kommunens grønne energi -og miljøtiltag, herunder om solceller og store 

varmepumpeanlæg. 

 
Til maj arrangerer vi Et besøg på Gladsaxe Minigolf Klub, ved den gamle Bagværd Station. Instruktør  

Robert Baldorf vil fortælle om den gamle klub og den internationale bane. Vi skal høre lidt om reglerne 

og prøve for sjov at spille minigolf med klubbens udstyr. 

 
Der er udsendt 2 Nyhedsbreve som der er tradition for. Eet om foråret og efteråret. De fleste medlemmer 

får det pr. mail, men man kan også modtage det som et pænt blad, - giv blot besked til  vores kasserer. 

Alle er velkomne til at indsende indlæg eller foto til Gudrun der er bladets mangeårige redaktør. 

 
Hjemmesiden fungerer fint. Her kan man læse om aktuelle emner. Den rummer også et stort 

arkivmateriale med bl.a. de tidligere Nyhedsbreve. Ole redigerer hjemmesiden. 

 

BY-OG LOKALPLANLÆGNING:  Vi gør en dyd af,at indsende høringssvar til de projekter som 

kommunen eller organisationer sender til høring hos borgerne, og som berører vores område. 

Vi har siden sidste generalforsamling indsendt  tre velbegrundede høringssvar: Til kommunen: 

Helhedsplan for Ringbogrunden samt  Støjhandlingsplan for trafikstøj 2024 – 2029.     Til 

Vejdirektoratet: Miljøkonsekvensvurdering af udvidelsen af Ringvej 4 Nord. 

Vores fulde høringssvar og kommunens kommentar hertil kan læses på hjemmesiden. 

                                                                                                                                    Fortsættes på bagsiden 



 

Bagsværd Grundejerforening. 

 

TRAFIKFORHOLD:  Foreningen følger interesseret med i veje-og trafikforholdene. Aktuelt især 

omkring den bekymrende planlagte udvidelse af Hillerødmotorvejen  og Ringvej 4. Vi deltager her i 2 

trafikfora til bekæmpelse af trafikstøj sammen med Sammenslutningen af Grundejerforeningerne. 

 

REKREATIVE OMRÅDER OG MILJØET: Vi har naturligvis fokus på området.  Vi vil værne om de 

store gamle træer. Den unikke natur omkring Bagsværd Sø skal beskyttes og god vandkvalitet i søer og 

grundvand skal skal sikres.  

De grønne gangpromenade ” Diagonalen” i Bagsværd Bypark søger bygherrerne at indskrænke, men vi 

har indsendt indsigelser imod det. 

Vi er som en af de få grundejerforeninger repræsenteret i kommunens ”Grønne Råd” . Rådets 14 

medlemmer heraf flere politikere skal vejlede politikerne om en grøn udvikling i kommunen. Vi mødes 5 

gange årligt på Rådhuset. 

 

SAMARBEJDE MED KOMMUNEN OG ANDRE FORENINGER: Den 12.juni var 4 repræsentanter 

fra bestyrelsen med til den årlige arbejdsmiddag med Byrådet på Rådhuset, sammen med ca. 30 andre  

større og mindre grundejerforeninger. Borgmesteren byder velkommen hvorefter flere forvaltningschefer 

holder foredrag om aktuelle emner. Den aften handlede det om ” Drift af private fællesveje” og ” Det 

gode naboskab” 

Foreningerne kan inden mødet indsende spørgsmål til forvaltningen om emner der interesserer dem. 

Vi havde indsendt 11 spørgsmål der blev besvaret tilfredsstillende. Vores spørgsmål og svarene kan læses 

på vores hjemmeside. Vi har et gensidigt godt samarbejde med kommunen. 

Vi læser dagsordener og referater fra 5 relevante politiske udvalg. 

 

Vi er også aktive i bestyrelsen i ” Sammenslutningen af Grundejerforeninger i Gladsaxe”  der 

repræsenterer ca. 30 små og store foreninger. ” Sammenslutningen”  er et vigtigt talerør overfor 

kommunen og organisationer. Aktuelt arbejdes der på  hvordan  kommunen skal servicerer de private veje 

og bekæmpe trafikstøj – vi deltager i en lille støj-fokusgruppe med bl.a. Jeppe Brus. Vi arbejder 

endvidere på at fremskynde fjernvarmeforsyningen og sikre overholdelse af byggevedtægter. 

 

Ikke mindst er vi glade for samarbejdet med medlemmerne. Kontakt os meget gerne pr. telefon eller 

mail. 

Vi har en bøn til Jer.  Som omtalt i bladet er bestyrelsen efterhånden blevet nogle meget modne seniorer, 

Christian pynter dog flot på gennemsnittet. Så er du yngre eller f.eks. efterlønner og har lyst til et 

interessant og hyggeligt bestyrelses arbejde ca 7 gg om året - om aftenen - med smørrebrød, samt nogle 

spredte ekstra timer, så kontakt mig eller andre fra bestyrelsen. Vi ville blive rigtigt glade for en 

henvendelse. Vi ville også blive rigtig glade hvis I vil anbefale jeres nabo at blive medlem. Tag en folder. 

 

Jeg vil slutte med at takke medlemmerne for opbakningen i foreningen, og det fine fremmøde ved 

arrangementerne. 

Også tak til bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne   - der jo deltager fuldt ud i bestyrelsesarbejdet -  

for det store og engagerede arbejde som I har udført. 

 

Tak for jeres opmærksomhed og rigtig god sommer. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Hans-Chr. Gelf-Larsen 
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Bagsværd Grundejerforening. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   



 

Bagsværd Grundejerforening. 

 


